
Návrh

ze dne

Vyhláška o používání systému Nemkonto soukromými plátci, zprostředkovateli
soukromých účtů a provozovateli finančních digitálních infrastruktur

Podle § 17 odst. 4 až 6, § 18 odst. 3 až 5, § 19 odst. 3 až 5 a § 21 odst. 4 zákona č. ... 
ze dne ... o systému Nemkonto se stanoví níže uvedené:

Vyhledávání účtu v systému Nemkonto

§ 1. Soukromý plátce může prostřednictvím zprostředkovatele soukromého účtu 
provádět v systému Nemkonto záznamy o účtu příjemce, pokud musí soukromý plátce 
provést platbu příjemci platby do 4 bankovních dnů a Nemkonto příjemce platby je 
správným platebním místem.

Oznámení příjemcům plateb před vyhledáním účtu

§ 2. Soukromý plátce musí před prvním vyhledáním účtu pro příjemce oznámit 
příjemci platby, že příjemce platby může soukromému plátci kdykoli oznámit, že platby
nemají být připsány na Nemkonto příjemce.

Odstavec 2. Na žádost Agentury pro digitální veřejnou správu je soukromý plátce 
povinen bezplatně předat Agentuře pro digitální veřejnou správu dokumentaci o 
oznámení podle odstavce 1. Soukromý plátce musí dokumentaci k oznámení podle 
odstavce 1 uchovávat po dobu trvání platebního vztahu s příjemce platby.

§ 3. Soukromý investor musí informovat příjemce platby o možnosti ochrany věřitele,
pokud je platba umístěna na samostatný účet v bance nebo spořitelně nebo je jinak 
jasně oddělena od jiného kapitálu příjemce platby před platbou částek, na které se 
vztahuje § 513 občanského soudního řádu, společnosti Nemkonto. V tomto oznámení 
musí být uvedena přiměřená lhůta, v níž musí příjemce platby uvést, zda má být 
výplata provedena na jiný účet než Nemkonto příjemce platby.

Odstavec 2. Na žádost Agentury pro digitální veřejnou správu je soukromý plátce 
povinen bezplatně předat Agentuře pro digitální veřejnou správu dokumentaci o 
oznámení podle odstavce 1. Soukromý plátce musí dokumentaci k oznámení podle 
odstavce 1 uchovávat po dobu trvání platebního vztahu s příjemce platby.

Vyloučení ze systému Nemkonto

§ 4. Agentura může vyloučit soukromého plátce, zprostředkovatele soukromého účtu 
nebo provozovatele finanční digitální infrastruktury ze systému Nemkonto, pokud 



Agentura, že je to nutné k zajištění stability, bezpečnosti a provozu systému Nemkonto,
nebo při podezření na zneužití systému Nemkonto nebo informací v něm obsažených.

§ 5. Agentura pro digitální veřejnou správu může vyloučit soukromého plátce, 
soukromého zprostředkovatele účtů nebo provozovatele finanční digitální 
infrastruktury ze systému Nemkonto, pokud dotyčná osoba porušuje pravidla nebo 
podmínky pro připojení k systému Nemkonto a jeho používání, a to i v těchto 
případech:

1) Pokud jsou účty příjemce vyhledávány v systému Nemkonto, aniž by 
Nemkonto příjemce bylo správným místem platby.

2) Pokud jsou v systému Nemkonto vyhledávány účty příjemce platby poté, co
příjemce informoval soukromého plátce, že platba neměla být provedena na 
Nemkonto příjemce.

3) Pokud jsou informace o Nemkontu příjemce platby opakovaně použity v 
jiné souvislosti než při platbě příjemci do 4 bankovních dnů.

4) Pokud je v systému Nemkonto provedeno vyhledání účtu příjemce platby 
bez chystané platby.

5) Pokud je v systému Nemkonto provedeno vyhledání účtu bez předchozího 
oznámení podle § 2 nebo § 3.

Odstavec 2. V případě méně závažných porušení pravidel nebo podmínek pro 
připojení a používání systému Nemkonto může Agentura pro digitální veřejnou správu
udělit namísto vyloučení podle odstavce 1 napomenutí.

Odstavec 3. Vyloučení podle odstavce 1 může být dočasné na dobu 1 až 5 let nebo 
trvalé v závislosti na závažnosti přestupku.

Odstavec 4. Agentura pro digitální veřejnou správu může vyloučit soukromého 
zprostředkovatele účtu nebo provozovatele finanční digitální infrastruktury ze systému
Nemkonto z důvodu neplacení poplatků podle § 7 až § 9.

Poplatek za připojení k systému Nemkonto a jeho používání

§ 6. Zprostředkovatel soukromého účtu nebo provozovatel finanční digitální 
infrastruktury platí Agentuře pro digitální veřejnou správu poplatek za připojení ke 
stávajícímu systému Nemkonto ve výši 20 500 DKK za každý systém. Stejně tak musí 
být zaplacen poplatek ve výši 20 500 DKK za každý systém za změny a úpravy 
technického připojení k systému Nemkonto.

§  7. Zprostředkovatel  soukromého  účtu  nebo  provozovatel  finanční  digitální
infrastruktury platí Agentuře pro digitální veřejnou správu poplatek 15 000 DKK za
připojení k novému systému Nemkonto za připojení pomocí IBM Message Queue a 8
000 DKK za připojení  pomocí  platformy REST (Representational  State Transfer)  a
protokolu SFTP (Secure File Transfer Protocol).



§ 8. Zprostředkovatel soukromého účtu nebo provozovatel finanční digitální 
infrastruktury platí Agentuře pro digitální veřejnou správu roční poplatek za připojení
k systému Nemkonto ve výši:

1) 25 000 DKK za připojení 1 soukromého plátce.
2) 75,000 DKK pro připojení 2 až 5 soukromých plátců.
3) 150 000 DKK na připojení více než 5 soukromých plátců.

§ 9. Zprostředkovatelé soukromých účtů platí Agentuře pro digitální veřejnou správu
poplatek ve výši 0,34 DKK za každý zápis na účet, který je předán do systému 
Nemkonto.

Odstavec 2. Pokud je zprostředkovatel soukromého účtu připojen k systému 
Nemkonto prostřednictvím provozovatele finanční digitální infrastruktury, Agentura 
pro digitální veřejnou správu však poplatek podle odstavce 1 účtuje provozovateli 
finanční digitální infrastruktury.

§ 10. Poplatky uvedené v § 6 až § 9 se řídí rozpočtovými pokyny Ministerstva financí 
a pokyny Agentury pro digitální veřejnou správu k tvorbě cen. Aktuální sazby 
poplatků jsou zveřejněny na internetových stránkách určených Agenturou pro digitální
veřejnou správu.

Odstavec 2. Poplatky uvedené v § 6–§ 7 musí být zaplaceny při připojení. Poplatek v 
§ 8 je splatný jednou ročně a poplatek v § 9 je splatný měsíčně pozadu Agentuře pro 
digitální veřejnou správu. V případě překročení lhůty splatnosti může být účtován 
poplatek za upomínku. Poplatek za upomínku se stanoví v souladu s ustanoveními 
zákona o úroku z prodlení s peněžitým plněním.

Odstavec 3. Faktury musí být zasílány elektronicky buď elektronickou poštou, nebo 
jinými digitálními prostředky.

§ 11. Náklady spojené s připojením k systému Nemkonto nese soukromý 
zprostředkovatel účtu nebo provozovatel finanční digitální infrastruktury.

Odpovědnost za škody

§ 12. Agentura pro digitální veřejnou správu, poskytovatelé systému a služeb, veřejní
plátci nebo instituce poskytující informace o účtech nenesou finanční odpovědnost za 
nedostupnost systému Nemkonto, zpoždění při doručování informací o účtu, systémové
chyby v systému Nemkonto, chyby v informacích o účtu příjemce nebo jiné chyby.

Nedostupnost systému Nemkonto



§ 13. Agentura pro digitální veřejnou správu není povinna pomáhat soukromým 
plátcům, zprostředkovatelům soukromých účtů nebo provozovatelům finančních 
digitálních infrastruktur při poskytování informací o účtu jinými prostředky, pokud 
systém Nemkonto není dostupný nebo není jinak plně dostupný.

Oznamovací povinnosti

§ 14. Soukromý plátce je povinen bezplatně poskytnout Agentuře pro digitální 
veřejnou správu informace, které má Agentura pro digitální veřejnou správu použít ke 
zpracování případů souvisejících s právem vznést námitku podle článku 21 obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů.

§ 15. Zprostředkovatel soukromého účtu a provozovatel finanční digitální 
infrastruktury jsou povinni bezplatně poskytnout Agentuře pro digitální veřejnou 
správu informace pro identifikaci a řešení případných technických závad při připojení 
k systému Nemkonto a jeho používání.

Vstup v platnost a přechodná ustanovení

§ 16. Vyhláška vstupuje v platnost dne 1. července 2025, s výhradou odstavce 2.

   Odstavec 2. Ustanovení § 6 až § 10 vstupují v platnost 1. ledna 2026.

   Odstavec 3. V období od 1. července 2025 do 31. prosince 2025 bude Agentura pro 
digitální veřejnou správu vybírat poplatky za připojení soukromých zprostředkovatelů 
účtů a provozovatelů finančních digitálních infrastruktur k systému Nemkonto a za 
jeho používání podle pravidel pro činnosti generující příjmy.


